
                                                                                                                                         

1 
 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                         
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ          
ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                       
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ                                                          
Ταχ.∆/νση: ΣΣττααδδίίοουυ  2277 
Ταχ.Κωδ.: 110011  8833    ΑΑΘΘΗΗΝΝΑΑ 
Πληροφορίες: ΑΑ..ΡΡοουυµµεελλιιώώττηη 
E-mail::aa..rroouummeelliioottii@@yyppeess..ggrr 
Τηλέφωνο: 221133  113366  44770055 
     
                   
ΘΘΕΕΜΜΑΑ::  Κατανοµή ποσού 2.500.000,00 € από τους ΚΑΠ έτους 2017, στην Κεντρική 

Ένωση ∆ήµων Ελλάδας (Κ.Ε.∆.Ε.) και στις Περιφερειακές Ενώσεις ∆ήµων (Π.Ε.∆.) της 

χώρας, προς κάλυψη λειτουργικών δαπανών τους. 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο Υπουργός Εσωτερικών  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 259 και 282 παρ.9, 10 και 11 του ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 

87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-

Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.∆.75/22.08.2011 (ΦΕΚ 182 Α΄) «Περιφερειακές Ενώσεις ∆ήµων 

και Κεντρική Ένωση ∆ήµων Ελλάδας». 

3. Τις διατάξεις του ν.3985/01.07.2011 (ΦΕΚ 151 Α΄) «Μεσοπρόθεσµο πλαίσιο 

δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015». 

4. Το Π.∆ 123/2016 (ΦΕΚ 208 Α΄) «Ανασύσταση και µετονοµασία του Υπουργείου 

∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, ανασύσταση του 

Υπουργείου Τουρισµού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και 

Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενηµέρωσης, µετονοµασία 

Υπουργείων Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισµού και Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων». 

5. Το Π.∆. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

6. Την πρόταση της Κεντρικής Ένωσης ∆ήµων Ελλάδος (ΚΕ∆Ε), σχετικά µε τα κριτήρια 

και τη διαδικασία κατανοµής των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων των ∆ήµων για το έτος 

2017, όπως αυτή διατυπώθηκε στην υπ’ αριθµ. 219/03.04.2017 απόφαση του 

∆ιοικητικού Συµβουλίου της. 

7. Τις πιστώσεις που είναι εγγεγραµµένες στον Κρατικό Προϋπολογισµό έτους 2017 και 

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των ∆ήµων.  

Αθήνα,  19  Απριλίου 2017  

Αρ.Πρωτ.:9575 

ΑΑΝΝΑΑΡΡΤΤΗΗΤΤΕΕΑΑ  

ΑΔΑ: 7ΜΖΞ465ΧΘ7-Δ94



                                                                                                                                         

2 
 

8. Το χρηµατικό υπόλοιπο του λογαριασµού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταµείο 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων µε τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των ∆ήµων».       

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

Κατανέµουµε, από τον λογαριασµό του Υπουργείου που τηρείται στο Ταµείο 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων µε τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των ∆ήµων», 

συνολικό ποσό 2.500.000,00 €, το οποίο διατίθεται στην Κεντρική Ένωση ∆ήµων Ελλάδας 

(Κ.Ε.∆.Ε.) και στις Περιφερειακές Ενώσεις ∆ήµων (Π.Ε.∆.) της χώρας για την κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών τους, ως ακολούθως: 

Α) Ποσό 500.000,00 € αποδίδεται στην Κ.Ε.∆.Ε., ως τακτική οικονοµική ενίσχυση έναντι 

του συνολικά δικαιούµενου ποσού για το έτος 2017. 

Β) Ποσό 2.000.000,00 € αποδίδεται στις Π.Ε.∆. της χώρας, ως τακτική οικονοµική 

ενίσχυση, έναντι του συνολικά δικαιούµενου ποσού για το έτος 2017, ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η απόδοση των ανωτέρω ποσών στην Κ.Ε.∆.Ε. και στις Π.Ε.∆.  θα γίνει µε χρηµατική εντολή 

του Υπουργείου προς το Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α/Α 
ΚΩ∆. 
ΠΕ∆ ΠΕ∆ 

ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

1 ΠΕ∆1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 117.533,33 

2 ΠΕ∆2  ΑΤΤΙΚΗΣ 264.693,33 

3 ΠΕ∆3 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 124.013,33 

4 ΠΕ∆4 ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 113.840,00 

5 ΠΕ∆5 ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 137.893,33 

6 ΠΕ∆6 ΗΠΕΙΡΟΥ 128.640,00 

7 ΠΕ∆7 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 118.466,67 

8 ΠΕ∆8 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 194.360,00 

9 ΠΕ∆9 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 220.266,67 

10 ΠΕ∆10 ΚΡΗΤΗΣ 87.933,33 

11 ΠΕ∆11 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 174.000,00 

12 ΠΕ∆12 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 106.426,67 

13 ΠΕ∆13 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 211.933,33 

ΣΥΝΟΛΟ 2.000.000,00 

    
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

Π.ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ 

ΑΔΑ: 7ΜΖΞ465ΧΘ7-Δ94



                                                                                                                                         

3 
 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                

1. Κεντρική Ένωση ∆ήµων Ελλάδας (ΚΕ∆Ε) 

Ακαδηµίας 65 & Γενναδίου 8,  Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ 

2.  Περιφερειακές Ενώσεις ∆ήµων (ΠΕ∆) της χώρας 

3. Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων  

       Ακαδηµίας 40, Τ.Κ.10174 - ΑΘΗΝΑ  

  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ:   

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα  

3. Γεν. ∆/ντή  Οικονοµικών Υπηρεσιών και ∆ιοικητικής Υποστήριξης 

4. ∆/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής Τοπ. Αυτοδιοίκησης 

-Τµήµα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης- 

 
 

ΑΔΑ: 7ΜΖΞ465ΧΘ7-Δ94


		2017-04-19T13:34:59+0300
	Athens




